
Monitor Polski Nr 56 - 976- Poz. 625 i 626 

625 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

z dnia 13 października 1995 r. 

w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia za czynności arbitrów. 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 10 
czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. 
Nr 76, poz. 344 i Nr 130, poz. 645 oraz z 1995 r. Nr 99, 
poz. 488) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wysokość wynagrodzenia za czynności arbi­
trów określa się w oparciu o podstawę, którą stanowi 
kwota najniższego wynagrodzenia pracowników, 
określona przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na 
podstawie Kodeksu pracy. 

§ 2. 1. Wynagrodzenie za czynności arbitra wynosi 
100% podstawy. 

2. Jeżeli odwołanie zostało oddalone z przyczyn 
formalnych, wymienionych w przepisach szczegól­
nych, wynagrodzenie za czynności arbitra wynosi 50% 
podstawy. 

3. Przewodniczący zespołu arbitrów otrzymuje 
wynagrodzenie za czynności arbitra powiększone o 
50% podstawy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Zamówień Publicznych: J. Żuk 

626 

OBWIESZCZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 24 października 1995 r. 

w sprawie ogłoszenia statutu fundacji - Zakład Narodowy imienia Ossolińskich. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 30 grud­
nia 1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypo­
spolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypo­
spolitej Polskiej "Monitor Polski" (Dz. U. Nr 58, 
poz. 524, z 1991 r. Nr 94, poz. 420 oraz z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34) ogłasza się statut fundacji - Zakład Narodo­
wy imienia Ossolińskich, nadany w dniu 14 czerwca 
1995 r. przez Ministra Edukacji Narodowej na podsta-

wie art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 stycznia 1995 r. 
o fundacji - Zakład Narodowy imienia Ossolińskich 
(Dz. U. Nr 23, poz. 121), zarejestrowanej w Sądzie Re­
jonowym dla m. st. Warszawy (Wydziale Gospodar­
czym) - rejestr fundacji nr 4668, stanowiący załącznik 
do obwieszczenia. 

Minister Edukacji Narodowej: R. M. Czarny 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 24 paź­

dziernika 1995 r. (poz. 626) 

STATUT FUNDACJI - ZAKŁAD NARODOWY IMIENIA OSSOLIŃSKICH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Fundacja - Zakład Narodowy imienia Osso­
lińskich (Ossolineum), zwana dalej "Zakładem", dzia­
ła na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 1995 r. o fun­
dacji - Zakład Narodowy imienia Ossolińskich (Dz. U. 
Nr 23, poz. 121), zwanej dalej "ustawą", oraz niniejsze­
go statutu. 

§ 2. 1. Zakład jest osobą prawną i działa przez usta­
nowione w ustawie organy. 

2. Siedzibą Zakładu jest miasto Wrocław. 

§ 3. 1. Zakład działa na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

, 

2. Dla właściwej realizacji celów Zakład może pro­
wadzić działalność poza granicami kraju zgodnie 
z obowiązującym porządkiem prawnym. 

§ 4. Znakiem Zakładu jest znak historyczny, które­
go wzór stanowi załącznik do ustawy. 

§ 5. 1. Zakład prowadzi Księgę Honorowych Dona­
torów, do której wpisuje się donatorów, którzy 
w szczególny sposób przyczynili się do rozwoju dzia­
łalności Zakładu. 

2. Rada Kuratorów może ustalić medale honorowe 
i inne wyróżnienia, które będą przyznawane osobom 
fizycznym, osobom prawnym oraz organizacjom spo­
łecznym zasłużonym dla Zakładu. 

3. Rada Kuratorów określa zasady wpisywania do 
Księgi Donatorów i zasady wyróżniania osób i organi­
zacji, o których mowa w ust. 2. 



Monitor Polski Nr 56 - 977 

Rozdział 2 

Cele Zakładu 

§ 6. Celami Zakładu zgodnie z historyczną tradycją 
i postanowieniami założyciela są: 

1) utrzymywanie Narodowej Biblioteki Ossolineum 
i pomnażanie jej zbiorów, zwłaszcza w zakresie hu­
manistyki polskiej i słowiańskiej, oraz ich opraco­
wywanie i upowszechnianie, 

2) utrzymywanie i pomnażanie dóbr kultury polskiej, 
szczególnie w zakresie rękopisów, kartografii, 
zbiorów sztuki, numizmatyki, 

3) wspieranie i prowadzenie prac naukowo-badaw­
czych, 

4) działalność wydawnicza. 

§ 7. Zakład realizuje cele określone w § 6 w szcze­
gólności przez: 

1) organizowanie i finansowanie: 

a) prac naukowo-badawczych, 

b) konferencji i seminariów, 

c) działalności popularyzatorskiej, 

d) stypendiów i nagród dla osób realizujących lub 
predestynowanych do realizacji celów Zakładu, 

2) współpracę z innymi placówkami naukowymi i na­
ukowo-badawczymi oraz instytucjami państwowy­
mi, stowarzyszeniami i fundacjami, które zajmują 
się problematyką nauki i kultury. 

Rozdział 3 

Majątek i dochody Zakładu 

§ 8. Majątek Zakładu stanowią nieruchomości, ru­
chomości oraz prawa oddane Zakładowi na podstawie 
art. 6 i 7 ustawy. 

§ 9. Źródłami finansowania Zakładu są: 

1) dochody z majątku Zakładu, 

2) dotacje z budżetu państwa, 

3) dochody z działalności gospodarczej Zakładu, 

4) darowizny, spadki i zapisy. 

§ 10. Majątek i dochody Zakładu są przeznaczone 
na realizację celów statutowych zgodnie z ustalonym 
programem działania Zakładu oraz na koszty działal­
ności samego Zakładu. 

§ 11. W razie powołania do dziedziczenia, Dyrektor 
Zakładu składa, za zgodą Rady Kuratorów, oświadcze­
nie o przyjęciu spadku z dobrodziejstwem inwentarza 
lub o odrzuceniu spadku. 

Rozdział 4 

Organy Zakładu 

§ 12. Organami Zakładu są: 

1) Rada Kuratorów, 

2) Dyrektor Zakładu. 

Poz. 626 

§ 13. 1. Rada Kuratorów składa się z 13 członków. 

2. W skład Rady Kuratorów wchodzą: 

1) osoba wskazana przez Prezydenta Rzeczypospoli­
tej Polskiej, 

2) osoba wskazana przez Ministra Kultury i Sztuki, 

3) osoba wskazana przez Prezesa Polskiej Akademii 
Nauk, 

4) dwie osoby wskazane przez Ministra Edukacji Na­
rodowej, 

5) osoba wskazana przez Wojewodę Wrocławskiego, 

6) osoba wskazana przez Radę Miejską miasta Wro­
cławia, 

7) osoba wskazana przez Senat Uniwersytetu Wro­
cławskiego, 

8) dwie osoby wskazane przez Towarzystwo Przyja­
ciół Ossolineum, 

9) przedstawiciel założycieli Fundacji zaproszony 
przez Radę Kuratorów, zgodnie ze wskazaniami za­
wartymi w Kodycylu Józefa Maksymiliana Osso­
lińskiego z dnia 15 stycznia 1824 r., 

10) dwie osoby wskazane na następną kadencję przez 
ustępującą Radę Kuratorów. 

3. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczące­
go, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. 

4. Członkiem Rady Kuratorów nie może być ani Dy­
rektor Zakładu, ani jego pracownik. 

5. Kadencja Rady trwa 5 lat. 

6. Udział w pracach Rady Kuratorów jest honoro­
wy. 

§ 14. 1. Rada wykonuje swe uprawnienia i obo­
wiązki na posiedzeniach, na których podejmuje 
uchwały zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy członków. 

2. W sprawach dotyczących znaku, powoływania 
i odwoływania Dyrektora oraz rozporządzeń majątko­
wych Rada podejmuje uchwały zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej 2/3 członków. 

3. W razie równości głosów decyduje głos Prze­
wodniczącego. 

4. Posiedzenia Rady odbywają się przynajmniej 
dwa razy w roku. Zwołuje je Przewodniczący z inicja­
tywy własnej, na wniosek Dyrektora lub 3 członków 
Rady. 

§ 15.1. Do kompetencji Rady należy: 

1) uchwalanie jej regulaminu, 

2) powoływanie i odwoływanie, w porozumieniu 
z Ministrem Edukacji Narodowej, Dyrektora Zakła­
du, 

3) ustalanie warunków zatrudnienia Dyrektora Zakła­
du, 

4) zatwierdzanie przedstawionego przez Dyrektora 
regulaminu funkcjonowania Zakładu, 



Monitor Polski Nr 56 - 978- Poz. 626 

5) zatwierdzanie przedstawionych przez Dyrektora rocz­
nych i wieloletnich programów działania Zakładu, 

6) nadzór nad działalnością Zakładu, rozpatrywanie 
rocznego sprawozdania Dyrektora z działalności 
Zakładu oraz sprawozdania finansowego, udziela­
nie Dyrektorowi pokwitowania z wykonania przez 
niego obowiązków, 

7) inspirowanie kierunków działania Zakładu, 

8) podejmowanie uchwał w ważnych sprawach ma­
jątkowych, w tym dotyczących zbycia i nabycia 
nieruchomości, 

9) podejmowanie uchwał w sprawach, o których mo­
wa wart. 16 ustawy, 

10) podejmowanie uchwał w innych sprawach przewi­
dzianych w statucie. 

2. Rada może zlecić biegłemu rewidentowi wyda­
nie opinii o sprawozdaniu finansowym Zakładu, cho­
ciażby działalność Zakładu nie podlegała obowiązko­
wemu badaniu w zakresie sprawozdawczości finanso­
wej przez takiego rewidenta. 

§ 16. Rada Kuratorów powołuje na wniosek Dyrek­
tora Radę Naukową Zakładu jako ciało doradcze i usta­
la regulamin jej działalności. 

§ 17. 1. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje 
go na zewnątrz. 

2. Do Dyrektora należy podejmowanie decyzji we 
wszystkich sprawach nie zastrzeżonych do kompeten­
cji Rady Kuratorów. 

3. Dyrektor powołuje i odwołuje wicedyrektorów 
za zgodą Rady Kuratorów. 

4. Oświadczenia woli w imieniu Zakładu składa Dy­
rektor lub upoważniony przez niego wicedyrektor. 

Rozdział 5 

Działalność gospodarcza Zakładu 

§ 18. 1. Zakład może prowadzić działalność gospo­
darczą zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Zakres działalności gospodarczej Zakładu obej­
muje: 

1) działalność wystawienniczą, 

2) świadczenie usług w następującym zakresie: 

a) poligraficznym w pełnym cyklu edytorskim 
i produkcyjnym, 

b) prowadzenie prac badawczych w dziedzinach 
i specjalnościach związanych z naukami huma­
nistycznymi, 

c) opracowywanie ekspertyz, wycena dzieł sztuki, 
książek (zwłaszcza starodruków, rękopisów, nu­
mizmatów), 

d) doradztwo w sprawach zakładania i prowadze-
nia bibliotek i archiwów, 

e) porządkowanie archiwów, 

f) organizacja wystaw i doradztwo w tym zakresie, 

g) wypożyczanie sprzętu wystawienniczego, 

h) organizacja sympozjów, sesji naukowych i kon­
ferencji, zjazdów, koncertów, 

i) organizacja spotkań i wieczorów autorskich, 

j) organizacja promocji wydawnictw, 

3) działalność handlową w następującym zakresie: 

a) obrót dziełami sztuki, numizmatami, książkami, 
broszurami i innymi wydawnictwami, 

b) obrót wyrobami pamiątkarskimi. 

3. Działalność gospodarcza może być prowadzona 
bezpośrednio przez Zakład lub w formie wyodrębnio­
nych jednostek organizacyjnych na podstawie regula­
minu ustalonego przez Dyrektora, zgodnie z § 15 L;st. 1 
pkt 4 statutu. 

§ 19. Zakład prowadzi gospodarkę finansową oraz 
rachunkowość zgodnie z przepisami obowiązującymi 
osoby prawne. 

§ 20. Działalność gospodarcza, o której mowa 
w § 18, powinna być podejmowana w rozmiarach słu­
żących realizacji celów statutowych Zakładu. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 21. Statut niniejszy może być zmieniony przez 
Radę Kuratorów w porozumieniu z Ministrem Eduka­
cji Narodowej uchwałą podjętą większością dwóch 
trzecich głosów w obecności co najmniej połowy 
członków. Zmiana statutu nie może dotyczyć celów 
Zakładu. 

§ 22. Na czas trwania pierwszej kadencji osoby wy­
mienione w § 13 ust. 2 pkt 10 są powoływane w skład 
Rady Kuratorów przez Radę pierwszej kadencji. 

§ 23. Statut niniejszy obowiązuje z chwilą zareje­
strowania fundacji - Zakład Narodowy imienia 
Ossolińskich przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecz­
nego Warszawy. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69n1, P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam.667f\N/C/95 ISSN 0209-214X Cena 72 gr (7 200 zł) 


